
 

 Strana 1  

HODNOCENÍ PROFILOVÝCH ZKOUŠEK 

Písemná zkouška 

Písemná zkouška je uskutečňována na PC. Hodnocena je učiteli dle metodiky JZZZ. 

Praktická zkouška 

Zkouška je hodnocena dle metodiky JZZZ. 
 

 

Odborné předměty - Ústní zkoušky: 

Jednotlivá kritéria jsou zleva obodována body v hodnotě 3 – 2,5 – 2 – 1,5 – 1 – 0,5 – 0. 

U otázky ze světa práce 1 – 0,5 – 0. 

 

Vlastní hodnocení je prováděné přes počítačové zpracování. 

 

Jak se postupuje: 

1. Zhodnotí se nejprve Část první vytaženého Téma a potom samostatně i druhá část. 

Jsou tři kritéria A, B, C. Kritérium se A je do celkového výsledku započítá hodnotou 

váženého průměru 3, kritérium B hodnotou 2 a kritérium C hodnotou 1. Obě části 

mají stejné hodnoty započítávání, není tudíž povýšena jedna část před druhou. 

2. Hodnocení otázky ze světa práce se započte ve své hodnotě bez přepočtu, pokud žák 

z odborné části dosáhne hranice úspěšnosti 

3. Vypočtená známka se bere dle této tabulky: 



 

 Strana 2  

 

4. Převod výsledků zkoušek vyjádřených body na známku je uveden v následující 

tabulce, přičemž: 

1. hranice úspěšnosti zkoušky představuje dolní mez bodového intervalu pro udělení 

známky 4 – dostatečný, přičemž její hodnota se do bodového intervalu pro tuto 

známku započítává a celkový výsledek prospěl; 

2. bodový interval pro udělení příslušné známky je zdola omezen horní hranicí nižšího 

stupně známky (přičemž tato hodnota se do intervalu pro udělení příslušné známky s 

výjimkou známky 4 – dostatečný nezapočítává) a shora omezen horní hranicí, jejíž 

hodnota se do intervalu započítává; 

3. žák získá známku 5 – nedostatečný, pokud je jeho výsledek z příslušné zkoušky nižší, 

než je hranice úspěšnosti zkoušky. 

 
 
Hodnocení zkušebních předmětů se koná po zkoušce v příslušném dni.  

Na návrh zkoušejícího hlasuje příslušná komise o závěrečné známce. V případě 

nejednotnosti komise a v případě určení známky nedostatečně se vystaví protokol o 

hlasování.  

Z každé zkoušky je vystaven protokol s podpisy zkoušejících a přísedících a předsedy 

zkušební komise. Předseda komise svým podpisem potvrdí celkové výsledky žáků ze všech 

zkoušek v zkušebním dni. 

 
 
Schváleno zkušební komisí  

 


